
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.216 Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2020

19

TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO (ESPIRALADO) COM BALÃO 
5.0MM: UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADO-
RES COM MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL 

TIPO BLISTER (PGC) DE FÁCIL ABERTURA, FABRICADO COM 
MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, TERMO SENSÍVEL E RADIO-
PACO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA 
INOXIDÁVEL, COM ORIFÍCIO LATERAL MURPHY, BALÃO DE BAIXA 

PRESSÃO E ALTO VOLUME.

GC MEDICAL
GOODCOME/

 
150 22,40 3.360,00

 TOTAL    78.460,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 545952

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
092/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/494608, homologado pela FSCMP, 
em 08/05/2019, publicado no IOEPA nº. 34.212.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVERSOS”, 
para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações cons-
tantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
12/05/2020 a 12/05/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELLI , com sede em Rua Manual Duarte 37, JD Primavera, São Paulo/
SP,  CEP: 02756-130, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do 
certame supracitado. 

Item Especifi cação Marca/
Fabricante Qtd. Valor Unitário

R$
Valor Total

R$

01

PAPEL TERMOSENSIVEL PARA ARCO CIRURGI-
CO, 210MM X 20M (APROXIMADAMENTE): COM-
PATIVEL COM A IMPRESSORA JÁ EXISTENTE NA 

FUNDAÇÃO MODELO SONY UP-971AD.

MEDPEX/
NEU-CHEM CO 10 373,00 3.730,00

 TOTAL
    3.730,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 545951

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 026/2020
Data: 31/03/2020

Valor:  R$ 4.300,00
Objeto: Contratação de Ferramenta de Perfi l Comportamental para Desen-
volvimento do Capital Humano com Foco no Projeto GESP por Toda Casa.
Fundamento legal:  com base no artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 059/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 31/03/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0661; Elemento de Despesa: 339040;
Contratado: SOLIDES TECNOLOGIA S/A
CNPJ/MF sob o n.º10.461.302/0001-10
Endereço: Rua Tomé de Souza, nº 845, sala 201, Bairro Savassi, Belo Ho-
rizonte/MG, CEP: 30.140-136
Telefone: 3132623464
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 546143
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 026
Número da Dispensa: 026/2020
Data: 31/03/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 546145
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 002 EXTRATO DO EDITAL 
Nº 002/2020 – FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, torna pública a realização de 
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS, para selecionar candidatos a fi m de 
desempenharem as funções temporárias.
Nível Superior:
Médico Pediatra Com Área de Atuação em Nefrologia Pediátrica (02 vagas), 
Médico Pediatra Com Área de Atuação em Reumatologia Pediátrica (01 
vaga), Médico Endocrinologista Adulto e Pediátrico (01 vaga), Enfermeiro 
da Qualidade (01 vaga), Enfermeiro – Centro Cirúrgico  (01 vaga), Enfer-
meiro – Neonatologista (01 vaga), Enfermeiro – Nefrologista (04 vaga),  
Enfermeiro – Unidade de Tratamento Intensivo Adulto (01 vaga), Fisiote-
rapeuta (03 vagas), Farmacêutico (02 vagas), Fonoaudiólogo (02 vagas).
Remuneração: vencimento base de R$ 1.858,41 (Um mil, oitocentos e cin-
quenta e oito reais e quarenta e um centavos), + gratifi cações e benefícios.
As contratações, são de caráter temporário.

Nivel Médio: Técnico de Enfermagem com Experiência em UTI Pediátrica 
(02 vagas), Técnico de Enfermagem com Experiência em UTI Adulto (01 
vaga).
Remuneração: vencimento base de R$ 998,00 (Novecentos e noventa e 
oito reais), + gratifi cações e benefícios.
As contratações, são de caráter temporário.
Nível Fundamental: Agente de Artes Práticas (03 vagas).
Remuneração: vencimento base de R$ 998,00 (Novecentos e noventa e 
oito reais), + gratifi cações e benefícios.
As contratações, são de caráter temporário.
Com fundamento na Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011; no 
Decreto nº 1.230, de 26 de fevereiro 2015; na Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, no que couber; no Decreto nº 1.741, de 19 de abril de 
2017; e de acordo com as disposições deste Edital. As inscrições deverão 
ser efetuadas exclusivamente no Site da SIPROS (www.sipros.pa.gov.br). 
Todas as informações referentes ao certame constam no Edital que será 
divulgado, no referido endereço eletrônico, a partir do dia 13 de Maio de 
2020.
Belém, 13 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545968
Dispensa: 040/2020
Data: 06/05/2020

Valor: R$ 54.549,34
Objeto:  Aquisição emergencial de MATERIAL DE CONSUMO (EMBALAGENS 
E RIBBON).
Fundamento legal:  com base no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e Parecer nº 093/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 06/05/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1507.8288; Fontes de 
Recursos: 06690008102, 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101 e 0269008102; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada:  OPUSPAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA
CNPJ/MF: 10.780.790/0001-29
Endereço: R. Humberto nº68-Sala 01, Bairro Leitão, Louveira/SP, CEP: 
13290-000
Telefone: 1938781036
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545834
Ratifi cação da Dispensa de Licitação

Ato: 040
Número da Dispensa: 040/2020
Data: 06/05/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 545838
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 183, DE 13 DE MAIO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 12/05/2006, 
formado entre Governo do Estado do Pará, através da SEAD e a Secretaria 
de Logistica e Tecnologia da Informação – SLTI, Ministério do Planejamento
Orçamento e Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do Sistema 
Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ALESSANDRA LIMA LEAL
MATRICULA: 5829364/2
CPF: 377.260.212-68
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – 
BELÉM/PA - CEP: 66.087-660
PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – 
BELÉM/PA - CEP: 66.087-66
NOME: JOÃO BRASIL LOPES WANZELER JUNIOR
MATRICULA: 5828023/2
CPF: 691.499.502-82
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – 
BELÉM/PA - CEP: 66.087-660


